PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от      .       .2024г
   ОТМЕНЕНО

                                                          №

с. Новорождественка
О внесении изменений в постановление администрации Новорождественского сельского поселения от 17.10.2019 года № 103  «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра и учета муниципального имущества Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

Руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести изменения в постановление администрации Новорождественского сельского поселения от 17.10.2019 года № 103 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра и учета муниципального имущества Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области».

2.   Внести в приложение №2   «Положение о порядке ведения реестра и учета муниципального имущества Новорождественского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:

2.1.   Раздел 1 изложить в новой редакции:          «1.  Общие положения

1.1. Порядок устанавливает правила ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, в том числе состав подлежащего учету муниципального имущества и порядок его учета, состав сведений, подлежащих отражению в реестрах, а также порядок предоставления содержащейся в реестрах информации о муниципальном имуществе.

Учет муниципального имущества включает получение, экспертизу и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.

1.2.   Документом, подтверждающим факт учета муниципального имущества в реестре, является выписка из реестра, содержащая номер и дату присвоения реестрового номера и иные достаточные для идентификации муниципального имущества сведения по их состоянию в реестре на дату выдачи выписки из него согласно приложению.

1.3.   Реестры ведутся на бумажных и (или) электронных носителях.

Способ ведения реестра определяется уполномоченным органом самостоятельно.

   1.4.   Реестр муниципальной казны является составной частью Реестра.».

3.   Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.
 Глава сельского поселения                                                   Ю.Н. Косенок
Приложение

к Положению по ведению реестра муниципальной собственности

в Первотаровском казачьем сельском

поселении
Выписка № ____
из реестра муниципального имущества об объекте учета муниципального имущества
на «______»_________________20______г.

Орган местного самоуправления, уполномоченный на ведение реестра муниципального имущества
__________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на ведение реестра муниципального имущества)

Заявитель__________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя,
отчество (при наличии) физического лица)
1. Сведения об объекте муниципального имущества

Вид и наименование
объекта учета _____________________________________________________

	Реестровый номер

	Дата присвоения

	Наименования сведений
	Значения сведений

	1
	2

2. Информация об изменении сведений об объекте учета
муниципального имущества

	Наименование изменения
	Значение сведений
	Дата изменения

	1
	2
	3

	-------------------------------------------------------------------------------------------------

	Отметка о подтверждении сведений, содержащихся в настоящей выписке

	Ответственный

	исполнитель:
	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"

	"

	20

	г.